
 

1 
 

ACUERDO N°157 
8 de marzo de 2021 

 
Por medio del cual se aprueba el calendario académico 

de La Escuela de Posgrados 2021-2 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD AUTÒNOMA  
LATINOAMERICANA – UNAULA-, en uso de sus atribuciones estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO. Que el decano de la Escuela de Posgrados, somete a consideración la 
propuesta de Calendario Académico para el período 2021-2. 
 
SEGUNDO. Que el calendario sometido a consideración, se encuentra ajustado a 
las necesidades académicas y de extensión propuestas por la Universidad. 
 
TERCERO. Que una vez estudiadas y analizadas las fechas presentadas se 
encontraron apropiadas para su aprobación. 
 

ACUERDA 
 

Artículo único: Aprobar el calendario académico de la Escuela de Posgrados para 
el periodo académico 2021-2, como sigue: 
 

  FECHA  DE INICIO  FECHA FINAL      

PERIO
D

O
 2021-2 

marzo  

01 de marzo de 
2021  

15 de marzo 
de 2021  

se habilita el sistema SIPA para la programación académica 
2021-2 

29 de marzo de 
2021  

01 de julio 
de 2021  

Inscripciones y matriculas de estudiantes nuevos 2021-2 

Inscripciones y matriculas de reingresos, transferencias 
internas y transferencias externas 2021-2 

INSCRIPCIONES Y MATRICULAS ESTUDIANTES NUEVOS - COHORTE 2021-2 

Fecha de 
Inicio de 
matricula 

Fecha final 
de 

matrícula 
general  

Fecha inicio clases 
Fecha 

terminación 
clases 

Programa 

29 de marzo 
de 2021  

01 de julio 
de 2021  

02 de julio de 
2021  

04/12/2021 EPS GERENCIA DE MERCADE 

04/12/2021 ESP ALTA GERENCIA  
11/12/2021 ESP DERECHO ADMINISTRATIVO  
11/12/2021 ESP SEGURIDAD SOCIAL 
11/12/2021 ESP GERENCIA LOGISTICA  

01/12/2021 ESP DERECHO DE FAMILIA  

03 de julio de 
2021  11/12/2021 ESP CULTURA POLITICA PEDAGOGIA DE LOS D.H 

15 de julio de 
2021  

20/11/2021 ESP LEGISLACIÓN TRIBUTARIA  

20/11/2021 ESP REVISORIA FISCAL 

20/11/2021 ESP NORMAS INTERNACIOANALES NIIF 



 

2 
 

16 de julio de 
2021 

20/11/2021 ESP DERECHO MINERO Y AMBIENTAL  
27/11/2021 ESP DERECHO PROCESAL PENAL  
27/11/2021 ESP GERENCIA FINANCIERA  
27/11/2021 ESP GERENCIA DEPORTIVA  
27/11/2021 ESP DERECHO COMERCIAL  
04/12/2021 ESP RESPONSABILIDAD CIVIL Y DEL ESTADO  
04/12/2021 ESP CONTRATACIÓN ESTATAL 

09 de julio de 
2021  11/12/2021 MAESTRÍA EN DERECHO ADMINISTRATIVO  

16 de julio de 
2021  

11/12/2021 MAESTRIA EN DERECHO PROCESAL PENAL  

23 de julio de 
2021  11/12/2021 MAESTRIA EN EDUCACIÓN Y DERECHOS HUMANOS  

PERIO
D

O
 2021 -2  

MATRICULAS ESTUDIANTES ANTIGUOS SEGUNDO SEMESTRE - PERIODO 2021-2 

Fecha de 
Inicio de 
matricula 

Fecha final 
de 

matricula 
Fecha inicio clases 

Fecha 
terminación 

clases 
Programa 

entre el 21 de 
junio de 2021 

y el 31 de 
julio de 

2021 

24 de junio de 
2021  11/12/2021 

ESP LEGISLACIÓN TRIBUTARIA  

ESP REVISORIA FISCAL  

02 de julio de 
2021  

20/11/2021 ESP DERECHO MINERO Y AMBIENTAL  

04/12/2021 ESP DERECHO COMERCIAL  
04/12/2021 ESP DERECHO PROCESAL PENAL  

11/12//2021 ESP NORMAS INTERNACIONALES NIIF 

11/12/2021 ESP GERENCIA DEPORTIVA  

16 de julio de 
2021  

04/12/2021 ESP RESPONSABILIDAD CIVIL Y DEL ESTADO  

11/12/2021 ESP CONTRATACIÓN ESTATAL 

11/12/2021 ESP SEGURIDAD SOCIAL  

11/12/2021 ESP GERENCIA LOGISTICA  

11/12/2021 ESP GERENCIA DE MERCADEO 

23 de julio de 
2021  

11/12/2021 ESP DERECHO DE FAMILIA  
11/12/2021 ESP DERECHO ADMINISTRATIVO  

11/12/2021 ESP ALTA GERENCIA  

31 de julio de 
2021  04/12/2021 ESP CULTURA POLITICA  

09 de julio de 
2021  

11/12/2021 MAESTRIA EN DERECHO ADMINISTRATIVO (II- III-IV 
semestre) 

16 de julio de 
2021  11/12/2021 

MAESTRIA EN DERECHO PROCESAL PENAL (II - III- IV 
semestre) 

23 de julio de 
2021  

11/12/2021 MAESTRIA EN EDUCACIÓN Y DERECHOS HUMANOS (II- III- 
IV semestre)  

 
NOTÌFIQUESE 

 

 

 
 


